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Georadary przydają się w archeologii, wojsku czy
sądownictwie. Do ich częstszego stosowania w przedsięwzięciach gospodarczych
i naukowych zachęca w swojej pracy doktorskiej Anna Lejzerowicz z Uniwersytetu
Warszawskiego.

"Rozpoznanie budowy osadów w przypowierzchniowej części ziemi często przysparza wiele trudności.
Wynika to z niewystarczającej ilości zebranych danych np. w wyniku punktowych wierceń, wkopów
czy niewielkich rozmiarów odkrywek" – wyjaśnia doktorantka.

Jak tłumaczy, metoda georadarowa (GPR – Ground Penetrating Radar) dostarcza wysokorozdzielcze
i ciągłe profile georadarowe, co pozwala na uzyskanie nowych informacji o budowie wewnętrznej
i wykształceniu facjalnym form depozycyjnych i osadów je budujących.

Celem prowadzonych przez nią badań jest porównanie wyników osiągniętych podczas obserwacji
terenowych i tradycyjnych badań sedymentologicznych z rezultatami otrzymanymi z profilowań
georadarowych.

"Istotne będzie przede wszystkim określenie, w jakim typie osadów metoda georadarowa daje
najlepsze rezultaty, najdokładniejsze pomiary (największe rozdzielczości), czyli najmniejsze
rozbieżności względem wykonanych badań sedymentologicznych" – wylicza Lejzerowicz.

Powstawaniem skał osadowych zajmuje się sedymentologia. Bada ona procesy kształtowania,
transportu i depozycji (sedymentacji) materiału. Badania sedymentologiczne prowadzone są zarówno
w terenie, jak i w laboratoriach.

Geolog zamierza też wykazać praktyczne zastosowania metody georadarowej w płytkiej geologii. Jej
zdaniem poszerzy to wiedzę dotyczącą budowy wewnętrznej form geomorfologicznych. Może też
przyczynić się do odkrycia nowych struktur i poznania procesów formujących ich powstawanie.

Jak zaznacza Lejzerowicz, niektóre formy geomorfologiczne są niewystarczająco rozpoznane.
Podkreśla, że georadar pozwala na bezinwazyjne poznanie budowy wewnętrznej badanych osadów.
Metoda nie wymaga dodatkowych badań, a co za tym idzie - nie generuje dodatkowych kosztów.

Badaczka wskaże najlepsze zastosowania georadaru i sposoby interpretacji otrzymanych wyników
profilowań georadarowych. Jej projekt badawczy ma pokazać możliwości, jakie daje przetwarzanie
i interpretacja otrzymanych danych w programie komputerowym, jak również stworzenie
trójwymiarowych modeli badanych form.

Dzięki wysokiej rozdzielczości przy pokazaniu przestrzennego rozmieszczenia struktur



sedymentacyjnych, relacji litologicznych oraz zmienności uziarnienia można będzie lepiej poznać
procesy, jakie zachodziły podczas powstawania rozmaitych form geomorfologicznych. Kompleksowe
połączenie badań georadarowych i sedymentologicznych nie jest powszechnie stosowane. To
nowatorskie podejście zostało wyróżnione w programie stypendialnym Uniwersytetu Warszawskiego
"Doktoraty dla Mazowsza". Program realizuje Centrum Otwartej i Multimedialnej Edukacji UW
(COME UW). Projekt otrzymał dofinansowanie dzięki Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów
Unijnych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 8.2.1 „Wsparcie dla
współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.

 
12-05-2026

Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.

 
12-05-2026

Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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